
Anerkannte Lehrbetriebe per 09.02.2022 Land- und forstwirtschaftliche

 Lehrlings- und Fachausbildungsstelle 

bei der Landwirtschaftskammer Vorarlberg

Sparte Vorname Name Strasse Ort Telefon Anmerkung Mail

Biomasse/Bioenergie Energie Werk Ilg Tobias Ilg Hatlerstraße 66 a Dornbirn 0664/3005633 tobias.ilg@biomassehof.at 

Feldgemüsebau Regina Metzler Heidegg 835 Andelsbuch 0680/2458370 office@greenzeug.at

Feldgemüsebau Nikolai Jochum Schlossbergstraße 11 Bregenz 0699/10756279 nik.joch@gmail.com

Feldgemüsebau Gertrud Baumgartner Josef-Ganahlstraße 41 Dornbirn 05572/26971 gertrudsgarten@gmx.at

Feldgemüsebau Gwiggen Zisterzienserinnenkloster Mariastern Gwiggen 1 Hohenweiler 0680/1262041

Feldgemüsebau Barbara Keckeis Kiesweg 25 Koblach 05523/51785 bio@wegwarte.at

Feldgemüsebau Jürgen Meusburger Au 5 Koblach 0664/1429056 gemuesebau.meusburger@gmx.at

Feldgemüsebau Simon DI Vetter Alberried 14 Lustenau 0650/8304662 simon@vetterhof.at

Feldgemüsebau AQUA Mühle Soziale Dienste gGmbH Obere Lände 5 b Frastanz 05522/51596 nicola.lins@aqua-soziales.com

Feldgemüsebau Brigitte Kühne Scheidgasse 17 Meiningen 05522/31107 biohof@lisilis.at

Feldgemüsebau Katharina Heinzle Ponten 2 Koblach 0699/10053843 katharina.heinzle@gmx.at

Fischereiwirtsch. Amt der Vbg. Landesregierung Landesfischereizentrum Auhafendamm 1 Hard 05574/77986 markus.holzer@vorarlberg.at

Fischereiwirtsch. Martin Bilgeri Mehrerauerstr. 32 Bregenz 05574/71872

Fischereiwirtsch. Richard/Peter Güfel Teichweg 21 Meiningen 05522/75719 richard.guefel@guefel.com

Fischereiwirtsch. Patrick Güfel Gewerbstr. 22 Satteins 05524/8412 patrick@guefisch.at

Forstgarten Amt der Vbg. Landesregierung Bezirkshauptmannschaft Bregenz Bahnhofstraße 41 Bregenz 05574/511-52810 christian.natter@vorarlberg.at

Forstgarten Amt der Vbg. Landesregierung - Abt. Vc Abt. Vc Römerstraße 15 / Landhaus Bregenz 05574/511-25310 andreas.amann2@vorarlberg.at

Forstgarten Amt der Vbg. Landesregierung - Abt. Vc Landesforstgarten Vbg. Sulzerweg 2 Rankweil 0664/6255505 landesforstgarten@vorarlberg.at

Forstwirtschaft Forstamt der Landeshauptstadt Bregenz Belruptstr. 1 Bregenz 05574/410-0 gerhard.oesterle@bregenz.at

Fortstwirtschaft Tobias Ilg Hatlerstraße 66 a Dornbirn 0664/3005633 tobias.ilg@biomassehof.at 

Forstwirtschaft Amt der Stadt Dornbirn Forstbetrieb Rathausplatz 2 Dornbirn 05572/306-1101 forstbetrieb@dornbirn.at

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Altenstadt Rüttenenstrasse 43 Feldkirch 05522/72204 agrar.alt.georg@cable.vol.at

Forstwirtschaft Amt der Stadt Feldkirch Forstbetrieb Schmiedgasse 1 Feldkirch 05522/304-0 manfred.breznik@feldkirch.at

Forstwirtschaft Marktgemeinde Götzis Forstbetrieb Bahnhofstraße 15 Götzis 0650/5986041 marktgemeinde@goetzis.at

Forstwirtschaft Amt der Stadt Hohenems Forstbetrieb Kernstockstraße 12 a Hohenems 05576/7101-1425

ausgezeichneter 

Lehrbetrieb helmut.kathan@hohenems.at

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Stocklosungsfonds Ludesch Rottaweg 22 Ludesch

05550/3957 od. 

0699/17016167 mario@agrar-ludesch.at

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Nenzing Feschaweg 9 Nenzing 05525/62144 verwaltung@agrar-nenzing.at

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Rankweil Walgaustrasse 19 Rankweil 05522/44523

ausgezeichneter 

Lehrbetrieb office@agrar-rankweil.at

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Röthis Kästenholz 13 Röthis 05522/45472 agrar.roethis@aon.at

Forstwirtschaft Forstbetriebsgemeinschaft Jagdberg Jagdbergstraße 200 Schnifis 0664/3008504 fbg.jagdberg@schnifis.at

Forstwirtschaft Forstfonds Stand Montafon Montafonerstr. 21 Schruns 05556/72132-0 info@stand-montafon.at

Forstwirtschaft Forsttechn. Dienst für Wildbach- u. Lawinenverbauung Dorfstraße 46 Vandans 05556/73567

Forstwirtschaft Agrargemeinschaft Zwischenwasser Zöberle 5 Zwischenwasser 05522/41810 agrar.zwischenwasser@aon.at

Forstwirtschaft Waldburg-Zeil, Franz Clemens Forstbetrieb Schloßplatz 8 Hohenems 05576/74555-50 heidi.lohs@palast-hohenems.at

Gartenbau Georg Hürlimann St. Annastr. 8 Bludenz 05552/62210 office@blumen-huerlimann.com

Gartenbau Amt der Landeshauptstadt Bregenz Stadtgärtnerei Josef-Huter-Str. Bregenz 05574/410-1351

ausgzeichneter 

Lehrbetrieb juergen.kiesenebner@bregenz.at

Gartenbau Amt der Stadt Feldkirch Stadtgärtnerei Schmiedgasse 1 Feldkirch 05522/304-0 manfred.breznik@feldkirch.at

Gartenbau Frick Günter Blumenhaus St. Peterstraße 14 Bludenz 0650/7524766 blumenfrickgunter@gmail.com

Gartenbau AQUA Mühle Soziale Dienste gemeinn. GmbH Obere Lände 5 b Frastanz 05522/51596 marlies.madlener@aqua-soziales.com
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Gartenbau Ursula Kopf - Augarten Gärtnerei Riedstraße 19 Frastanz 05522/54241

ausgzeichneter 

Lehrbetrieb augarten1@hotmail.com

Garten-und Landschaftsbau Gartenbau Gassner Tobais Gassner Seestraße 105 Höchst 0664/3077707 tobias@gartenbau-gassner.at

Gartenbau Gartenwelt Gartenwelt Tobias Gassner Harderstraße 41 Fußach 0664/3077707 tobias@gartenbau-gassner.at

Gartenbau . Sunnahof Lebenshilfe Vorarlberg GmbH Tufers 33 Göfis 05522/70444 sunnahof@lhv.or.at 

Gartenbau Reinhard und Marcel Brunner Bruggerstr. 22 Höchst 05578/75268-13 info@blumen-brunner.at

Gartenbau Jenny Lumasegger (Mahlerhof) Birnbaumstraße 20 Höchst 05578/75344 office@mahlerhof.com

Gartenbau Klaus Nemetz Erlachstrasse 51 Hörbranz 05573/85050 info@baumschule-nemetz.at

Gartenbau Stephan Ing. Ludescher Riedle 10 Klaus 05523/62525 info@gaertnerei-ludescher.at

Gartenbau Harald Maissen - Baumschule Dürne 51 a Koblach 05523/63633 garten@maissen.at

Gartenbau Ing. Christoph Dünser Dünser Baumschulen Allmeinteilweg 1 Ludesch 05550/2424 info@gartenduenser.at

Gartenbau Paul Metzler Walgaustr. 118 Ludesch 05550/3334-0 metzler.paul@vcon.at

Gartenbau Integra Vorarlberg Schmitterstraße 4 a Lustenau 0664/8558213 office@integra.or.at

Gartenbau Rosen Waibel - Gärtnerei Leha 1 Mäder 05523/62541-15

ausgzeichneter 

Lehrbetrieb mathias@rosenwaibel.com

Gartenbau Markus Luger Bundesstr. 33 Nüziders 05552/63247-18 office@garten-luger.at

Gartenbau Alexander Angeloff Angeloff GmbH Rüggelen 3 Rankweil 05522/42351 alexander@garten-angeloff.at

Gartenbau . Gensetter Topfpflanzen AG Treietstr. 44 Rankweil 05522/48293 h.gensetter@gensetter.ch

Gartenbau Baywa Vorarlberg HandelsgmbH Gartenmarkt Rankweil Stiegstr. 51 Rankweil 05522/44157 markt.rankweil@baywa.at

Gartenbau Markus und Günter Rauch Stiegstr. 50 Rankweil 05522/42106

Gartenbau Edgar Öhninger Walgaustr. 4 Satteins 0699/11643917 office@oehninger.at

Gartenbau Kopf Thomas Stauden Kopf KG Haltestellenweg 2 Sulz 05522/44515 stauden-kopf@aon.at

Gartenbau Georg Müller Walgaustrasse 79 Thüringen 05550/3870 renate.meyer@ideengaertnerei.at

Gartenbau Stefan Bitschnau e. U. Franz-Bitschnau-Weg 1 Vandans 05556/72730

Gartenbau Cannamigo GmbH Philipp Weber Fischanger 552 Langen bei Bregenz 05574/209250 andrea@cannamigo.com

Gartenbau Gartenbau Karg Markus Grenzstraße 44 Wolfurt 0664/3414645 blumentreff@karg.cc

Geflügelwirtsch. Franz Kiligang Kapellenweg 21 Fussach 05578/74974 kiligang1@gmail.com

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Andelsbuch Hof 366 Andelsbuch 05512/2507 kaese@sennerei-andelsbuch.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Huban regGenmbH Huban 139 Doren 05516/2001

mschedler@sennerei-huban.at

giselbrecht.edv@aon.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Jungholz-Hinteregg Hinteregg 49 Eichenberg 0660/6576238 kundenservice@alma.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennereigen. mbH Eichenberg Lutzenreuthe Lutzenreuthe Eichenberg 05573/83380 cheese@rupp.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Hittisau Platz 190 Hittisau 05513/2786 sennerei@hittisau.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Langenegg reg.GenmbH Berkmann 116 Langenegg 05513/6190 sennerei.langenegg@aon.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Lingenau reg.GenmbH Hof 28 Lingenau 05513/6420 info@sennerei-lingenau.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennereigenossenschaft Riefensberg Dorf 61 Riefensberg 05513/8128 senn.fink@gmx.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Dorfsennerei Schlins-Röns und Umgebung eGen. Sennereistrasse 10 Schlins 05524/2340 dorfsennerei-schlins@aon.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Schnifis reg.Gen.m.b.H. Jagdbergstrasse 84 Schnifis 05524/2588 obmann@sennerei-schnifis.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Bergkäserei Schoppernau Unterdorf 248 Schoppernau 05515/30151-0 info@bergkaeserei.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei eGen Alpenkäse Bregenzerwald Ach 586 Bezau 05514/30020 office@alpenkaese.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Dorfsennerei Sibratsgfäll Dorf 132 Sibratsgfäll 05513/2442 info@sennerei-sibra.at

Käserei- Molkereiwirtsch. Sennerei Sonntag-Boden Boden 34 Sonntag 0664/2869078 info@emmi-austria.at

Ländl. Hauswirtsch. Annemarie Kohler Wandfluh 79 Sulzberg 05516/2301
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Landwirtschaft Daniel Bilgeri Hinteregg 225 Hittisau 0664/5240960 daniel.bilgeri94@gmail.com

Landwirtschaft Herwig Muther Brunnenfeld 42 Bludenz 0664/9113144 herwig.muther1@gmail.com

Landwirtschaft Arthur Fetz Gut Martinsruh Dornbirn 05572/33310 artur.fetz@aon.at

Landwirtschaft Alexander Gstöhl Wallenmahd 36 Dornbirn 0664/5205187 alex.gstoehl@gmx.at

Landwirtschaft Daniel Allgäuer Ketschelenstr. 66 Feldkirch-Gis. 05522/76461 daniel@allgaeuer.at

Landwirtschaft Albert Büchele Marktstrasse 26 Hard 05574/72412 michelehof@aon.at

Landwirtschaft Stefan Lässer Mittelweiherburg 2 Hard 0664/2126260 laesser.bio.bauernhof@gmail.com

Landwirtschaft Mario Gehrer Riedstraße 55 Höchst 05578/75394 riedhof@vol.at

Landwirtschaft Georg Rauch Allgäustr. 171 Hörbranz 05573/84317 georg.rauch@aon.at

Landwirtschaft Amt der Vbg. Landesregierung Rheinhof Rheinhofstrasse 15 Hohenems 05576/73316 rheinhof@bsbz.snv.at

Landwirtschaft Andreas Hagspiel Blatterweg 2 Hohenems 0699/12135643 a.hagspiel@gmx.net

Landwirtschaft Anton Natter Rietern 20 Langen 05575/4459

Landwirtschaft Georg Fink Lerchenauerstr. 78 Lauterach 0664/3906096 georg.fink@lerchenauerhof.at

Landwirtschaft Sebastian Reiner Lerchenauerstr. 70 Lauterach 0664/5141647 sebastianreiner@chello.at

Landwirtschaft Michaela Stadelmann Pulverturmstr. 6 Lauterach 0664/5356550 michistadelmann@hotmail.com

Landwirtschaft Klaus Kohler Kapf 60 Lingenau 0664/2206397 hoeflealp@aon.at

Landwirtschaft Thomas Bischof Allmeinteilweg 7 Ludesch 0664/2204917 jobi@jobi.at

Landwirtschaft Walter Zerlauth Rösleweg 1 Ludesch 05550/2377 walter.zerlauth@gmx.at

Landwirtschaft DI Simon Vetter Alberried 14 Lustenau 0650/8304662 simon@vetterhof.at

Landwirtschaft Brigitte Kühne Scheidgasse 17 Meiningen 05522/31107 kuehne@lislilis.at

Landwirtschaft Helmut Hiller Weienried 48 Möggers 0664/3906096 hiller@gmx.at

Landwirtschaft Rainer Held Auf der Egg 183 Schwarzenberg 0664/8779940 rainer.held@aon.at

Landwirtschaft DI Markus Krebitz Trienzenstraße 51 Nenzing 0664/4832834 markus.krebitz@bsbz.snv.at

Landwirtschaft Ing. Markus Gstach Großfeldweg 11 Rankweil 05522/75729 office@gstach.cc

Landwirtschaft Bruno Moosbrugger (Agrar-Service) An der Furt 5 Rankweil 05522/37747-11 bruno.m@mb-trans.com

Landwirtschaft Franz Zangerl Churerstraße 57 Rankweil 0664/73555813

Landwirtschaft Richard Gmeiner Latschenbühl 88 Riefensberg 0664/4055526 alpkaeserei-gmeiner@vol.at

Landwirtschaft Bernhard und Manuel Schrottenbaum Maria Rast 4 Schruns 0664/5988782 bernhard@schrottenbaum.cc

Landwirtschaft Herbert Fink Buch 149 Sulzberg 0664/3842585 landwirt@vol.at

Landwirtschaft Daniel Mangeng Kristastraße 3 a Tschagguns 0664/1994169 office@kristahof.com

Landwirtschaft Bruno Vögel Kuhn 59 Langenegg 0699/11098186 bruno.voegel@aon.at

Landwirtschaft Michael Kegele Außerberg 78 Bürserberg 0664/5049989 kegelemichael77@gmail.com

Landwirtschaft Bernhard Nenning Hub 92

 6932 Langen bei 

Bregenz 0664/ 5027110 bernhard.nenning@gmx.at

Landwirtschaft Martin Bischof (Biohof) Reutele 14 Sonntag 0699/ 10655826 info@biohof-bischof.at

Obstbau Jens Blum Rohrstr. 40 Höchst 05578/74201 apfelblum@a1.net

Pferdewirtschaft Wolfgang Beck Studa 106 Brand 05559/25900 info@sporthotel-beck.at

Pferdewirtschaft Johannes Danner (Eichenhof) Höchsterstraße 131 Dornbirn 0664/1380649 j.d.eichenhof@aon.at

Pferdewirtschaft Robert Raskin Rostelweg 7 Gisingen 0664/3411872 robert.raskin@aon.at

Pferdewirtschaft Roswitha Jenni Bahngasse 13 Lustenau 0699/10050376 freddyjenni@outlook.com

Pferdewirtschaft Christiane Nicolussi Obere Mähder 1 Lustenau 0650/5121028 pierre.nicolussi@gmail.com

Pferdewirtschaft Reitclub Rheinhof Hohenems Mayerhofer Renata Rheinhofstrasse 16 Hohenems 0676/9690740 reitclub.rheinhof.hohenems@gmail.com

Pferdewirtschaft Saminahof Karoline Giradelli Giradelli Karoline Saminaweg 4 Frastanz 0650/7029760 karo@saminahof.at

Weinbau . Möth-Ziehaus Heldendankstr. 24 Bregenz 0664/1631655
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